-1-

2021 年 2 月 19 日

各  位

会社名 大和ハウス工業株式会社

代表者 代表取締役社長 芳井敬一
（コード番号：1925 東証第 1 部）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社では、下記のとおり人事異動について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．執行役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員

・技術統括本部長

・建築系安全担当

・環境担当

常務執行役員

・技術統括本部長

・建築系安全担当

ｻｻｷ ﾐｷｵ

佐々木 幹雄

上席執行役員

・渉外担当

・経営管理本部渉外部長

上席執行役員

・経営管理本部渉外部長

ﾊﾏ ﾋﾛﾌﾐ

濱 博文

上席執行役員

・技術統括本部副本部長

・住宅安全担当

・環境副担当

上席執行役員

・技術統括本部副本部長

・住宅安全担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ

河野 宏

上席執行役員

・営業推進副担当

・営業本部営業推進部統括部長

・集合住宅事業本部商品開発担当

・次世代工業化開発担当

執行役員

・営業推進副担当

・営業本部営業推進部統括部長

・集合住宅事業本部商品開発担当

・次世代工業化開発担当

ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ

落合 滋樹

上席執行役員

・集合住宅事業本部副本部長（技術系）

・集合住宅事業本部施工推進部長

・集合住宅事業本部施工推進部長（東日

本地区担当）

・集合住宅安全担当

執行役員

・集合住宅事業本部副本部長（技術系）

・集合住宅事業本部施工推進部長

・集合住宅事業本部施工推進部長（東日本

地区担当）

・集合住宅安全担当

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ

仁部 数典

上席執行役員

・営業本部事業統括部長

執行役員

・営業本部事業統括部長

ﾀｶﾏﾂ ﾕｷｵ

高松 幸男

-2-

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・秘書担当

執行役員
・経営管理本部秘書室長

ｶﾅｲ ﾏｻﾀｶ

金井 雅孝

執行役員
・建築事業本部副本部長（営業系）
・東京ブロック長
・東京本店長
・建築事業本部営業統括部長（東日本担

当）

執行役員
・建築事業本部副本部長（営業系）
・東京ブロック長
・信越ブロック長
・東京本店長
・建築事業本部営業統括部長（東日本担

当）

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ

竹林 桂太朗

執行役員
・監査役室部長

執行役員
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長

ﾏｴﾀﾞ ﾀﾀﾞﾄｼ

前田 忠利

執行役員
・北陸ブロック長
・信越ブロック長
・集合住宅事業本部事業推進部長（北陸、

信越ブロック担当）

常務理事
・北陸ブロック長
・金沢支社長
・集合住宅事業本部事業推進部長（北陸、

信越ブロック担当）
・金沢支社住宅事業部長

ﾓﾃｷ ｹｲｲﾁ

茂木 啓一

執行役員
・北海道･東北ブロック長
・仙台支社長
・住宅事業本部地区担当（北海道･東北

地区担当）

北海道支社長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾉﾌﾞﾋｺ

渡辺 靖彦

執行役員
・九州ブロック長
・福岡支社長
・流通店舗事業本部事業推進部長（九州

地区担当）

・千葉ブロック長
・千葉中央支社長
・流通店舗事業本部事業推進部長（北関東

地区担当）

ﾀﾐﾔ ﾋﾃﾞﾄ

民谷 秀人

執行役員
・千葉ブロック長
・千葉中央支社長
・流通店舗事業本部事業推進部長（北

関東地区担当）

・福岡支社副支社長
・福岡支社流通店舗事業部統括事業部長
・流通店舗事業本部事業推進部長（九州

地区担当）

ﾀｶﾖｼ ﾀﾀﾞﾋﾛ

高吉 忠弘

執行役員
・中国ブロック長
・広島支社長
・住宅事業本部地区担当（中国地区担当）
・集合住宅事業本部事業推進部長（関西・

兵庫･中国･四国･九州ブロック担当）

・中国ブロック長
・広島支社長
・住宅事業本部地区担当（中国･四国地区

担当）
・集合住宅事業本部事業推進部長（中国･

四国ブロック担当）

ﾑｶｲ ｶｽﾞﾔ

向井 和也

執行役員
・住宅事業本部設計推進部長

建築系設計推進部長（西日本担当） ﾓﾘｽﾞﾐ ﾖｼﾑﾈ

森角 義宗

執行役員
・建築事業本部技術統括部長（設計担当）

・建築事業本部技術統括部建築企画･設計

プロジェクトグループ担当部長
・建築事業本部事業統括部コンプライア

ンス強化グループ長

ﾏﾂﾊﾞ ｱｷﾗ

松葉 明

執行役員
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長

埼玉支社北関東設計部設計第二部長 ﾊｯﾀ ﾃﾂｵ

八田 哲男

-3-

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

常務執行役員
・営業推進副担当
・渉外担当

ﾔﾏﾓﾄ ﾏｺﾄ

山本 誠

常務執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

常務執行役員
・研究担当
・次世代イノベーション部門担当
・環境担当
・総合技術研究所長
・未来共創センター長

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ

田辺 𠮷昭

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和リビング株式会社取締役に就任予

定

上席執行役員
・集合住宅事業本部事業推進部長（関西ブ

ロック、兵庫ブロック、九州ブロック担当）

ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ

多田 和弘

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウスリフォーム株式会社取締役

副社長に就任予定

上席執行役員
・九州ブロック長
・福岡支社長
・住宅事業本部地区担当（九州地区担当）

ﾌｸｼﾏ ﾋﾄｼ

福島 斉

執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウス賃貸リフォーム株式会社取

締役に就任予定

執行役員
・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（東京ブ

ロック担当）

ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ

小髙 一浩

執行役員を退任（3 月 31 日付）
ダイワロイヤル株式会社代表取締役

社長、大和情報サービス株式会社代表

取締役社長に就任予定

執行役員
・北海道･東北ブロック長
・北関東ブロック長
・仙台支社長

ｲﾄｳ ﾐﾂﾋﾛ

伊藤 光博

執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

執行役員
・建築系設計推進部構造担当
・構造全般担当

ｸﾎﾞ ﾌﾐｱｷ

久保 文昭

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・北海道支社長
・建築事業本部営業統括部長（北海道･東

北地区担当）

・仙台支社副支社長
・仙台支社建築事業部長

ｱﾗﾔ ｻﾄﾙ

新谷 聡

北東北支社長 岩手支社長 ﾐﾊﾗ ﾔｽﾉﾌﾞ

三原 康展

つくば支社長 多摩支店長 ﾊｯﾄﾓ ｱｷﾋｺ

八友 明彦

・埼玉ブロック長
・埼玉支社長
・建築事業本部営業統括部長（北関東

地区担当）

浜松支店長

ｽｷﾞﾔﾏ ｶﾂﾋﾛ

杉山 克博

埼玉西支社長
・埼玉西支社流通店舗事業部長

金沢支社流通店舗事業部長 ﾎﾘｳﾁ ﾄﾓﾌﾐ

堀内 智文

埼玉東支社長
・埼玉東支社集合住宅事業部長

金沢支社集合住宅事業部長

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾃﾂﾔｽ

渡邊 哲康

武蔵野支社長 つくば支社長

ｶｲﾎﾘ ﾄｼﾐﾂ

海堀 敏光

-4-

新  職 旧  職 氏  名

金沢支社長
・金沢支社流通店舗事業部長

埼玉西支社長
・埼玉西支社流通店舗事業部長

ｲｼﾉ ｼﾝｼﾞ

石野 信治

愛知北支社長 青森支店長 ﾉﾑﾗ ﾋﾃﾞﾕｷ

野村 秀之

京都支社長 ・四国ブロック長
・香川支店長

ﾊﾞﾝﾄﾞｳ ﾉｿﾞﾑ

坂東 希

北摂支社長 大阪北支店長 ﾀﾑﾗ ﾋﾃﾞｵ

田村 英雄

・兵庫ブロック長
・神戸支社長

京都支社長
・京都支社流通店舗事業部長

ｻｲﾄｳ ﾋﾃﾞｵ

斎藤 英男

奈良支社長 阪神支店長

ｵｵﾔ ﾀｸｼﾞ

大矢 卓司

多摩支店長 埼玉東支社長
・埼玉東支社集合住宅事業部長

ｲﾅﾑﾗ ﾄｼﾉﾌﾞ

稲村 敏伸

・福井支店長
・住宅事業本部地区担当（北信越地区担

当）

和歌山支店長

ｽｽﾞｷ ｼﾝｼﾞ

鈴木 進治

・浜松支店長
・建築事業本部営業統括部長（静岡担当）

千葉中央支社建築事業部長 ﾀﾆｵｸ ｼﾝｼﾞ

谷奥 信二

阪神支店長 ・福井支店長
・住宅事業本部地区担当（北信越地区担

当）

ｽｷﾞﾓﾄ ﾋﾛﾕｷ

杉本 裕之

和歌山支店長 愛媛集合住宅営業所長 ｶﾅﾀ ｹｲｼﾞ

金田 恵治

・四国ブロック長
・香川支店長
・住宅事業本部地区担当（四国地区担当）

高知支店長 ﾉｼ ﾏｻｵ

野志 征生

高知支店長 鹿児島支店長 ﾀﾍﾞ ﾀｶｼ

田部 卓

大分支店長 つくば支社集合住宅事業部長

ﾐﾔｻﾞｷ ﾀｹｼ

宮崎 武志

鹿児島支店長 大分支店長 ｺﾊﾞﾔｼ ｹﾝｼﾞ

小林 健司

千葉中央支社集合住宅事業部長 武蔵野支社長
・武蔵野支社集合住宅事業部長

ｻｶｲ ｼﾞｭﾝｲﾁ

坂井 淳一

・北関東ブロック長
・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（東京、

埼玉、北関東ブロック担当）
・営業本部事業統括部副部長

・埼玉ブロック長
・埼玉支社長
・埼玉支社住宅事業部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（埼玉

ブロック担当）

ｼﾎ ﾀﾂﾛｳ

志保 達郎

-5-

新  職 旧  職 氏  名

武蔵野支社集合住宅事業部長 小山支店長

ｵﾉ ｺｳ

小野 高

本店住宅事業部長 北摂支社長
・北摂支社住宅事業部長

ﾀﾃｲｼ ｽｽﾑ

立石 出

副理事
・本店環境エネルギー事業部長

金沢支社環境エネルギー事業部長 ｲﾐｽﾞ ｵｻﾑ

射水 治

・総合技術研究所長
・未来共創センター長

 株式会社フジタ
 技術センター副所長

ｻｻｷ ﾋﾄｼ

佐々木 仁

経営管理本部秘書室長 経営管理本部秘書室次長 ﾀﾆｵｶ ﾉﾘｺ

谷岡 紀子

ダイワロイヤル株式会社取締役に就任

予定
・兵庫ブロック長
・神戸支社長

ﾐｳﾗ ﾖｳｲﾁ

三浦 洋一

大和エネルギー株式会社代表取締役

社長に就任予定

本店環境エネルギー事業部長 ﾓﾘ ﾊﾙｵ

森 晴郎

3．機構改革（4 月 1 日付）

（1）支社・支店の統合および改称

    岩手支社、青森支店、秋田支店の 3 拠点の管理機能を岩手支社に統合し、北東北支社へ改称します。

なお、青森支店、秋田支店内にある各営業所は現行通り事業を継続します。

（2）支社・支店の統合

    さらなる経営の効率化を図るべく、以下の拠点を統合します。なお、統合される支店内にある各

営業所は現行通り事業を継続します。

     ①小山支店を宇都宮支社に統合します。

     ②豊橋支店を岡崎支社に統合します。

     ③大阪北支店を本店に統合します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２